
ANO IV – Nº e-DOM 852 – CAMARAGIBE, PE, 26 de julho de 2024

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 
SECRETARIA DE DEFESA CIVIL- 26/07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

 

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE CAMARAGIBE-PE, vem comunicar o resultado do processo de 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2024, Processo Licitatório nº 14/2024  finalizado quinta-feira, 25 de julho de 2024 às 

14:03, Objeto:Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de contenção, drenagem, tela 

argamassada e pavimentação da rua panamá, no bairro do alto da boa vista, no município de camaragibe, mediante 

o regime de empreitada por preço unitário, conforme especificações, elementos técnicos e quantitativos previstos no 

Termo de Referência e respectivos anexos que integram o presente Edital.

Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: MULTISET ENGENHARIA LTDA (03539154000144)

 no valor de R$ 178.877,59 (cento e setenta e oito mil e oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos)

 

CAMARAGIBE (PE), sexta-feira, 26 de julho de 2024

 

PEDRO EMANUEL SILVA

CONDUTOR DE PROCESSOS/ PREGOEIRO

 

 

KATIA ROSÂNGELA M. O. DE MARSOL

AUTORIDADE COMPETENTE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

 
Publicado por: Gustavo Matos

Código Identificador: 260724014141

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 188/2024.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 26/07/2024

 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:852  – CAMARAGIBE, PE,  26/07/2024 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:852  – CAMARAGIBE, PE,  26/07/2024 Pagina: 1 de 3



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

 

 Extrato do Contrato nº. 188/2024.

 

 

Modalidade de Licitação: Dispensa nº 022/2024;

Base Legal: Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 009, de 16 de abril de 2024;

Processo Licitatório nº: 071/2024;

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura;

Contratada: CORREIA LIMA ENGENHARIA LTDA ;

Objeto: Contrato nº 188/2024 – ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO E RELATÓRIO CONCLUSIVO SOBRE AS 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE;

Valor: R$ 28.073,30 (vinte e oito mil, setenta e três reais e trinta centavos);

Prazo: Vigência: 90 (noventa) dias – Execução: 30 (trinta) dias;

Dotação Orçamentária: Und: 20.25.00; Func: 4.122.1002.2.527.0000; Cat Econ: 3.3.90.39.00; Desp: 951;

Recurso Financeiro: 01.

  

Camaragibe/PE, 26 de Julho de 2024. 

 

 

  
Alexandra West

Secretária de Infraestrutura
 
 

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 260724032519

PORTARIA 157
SECRETARIA DE SAÚDE- 26/07/2024

PORTARIA 157 de 24  JULHO de 2024

 

– DESIGNAÇÃO DE FISCAL ADMINISTRATIVO E INDICAÇÃO DOS GESTORES DO CONTRATO – O(A) Secretária (a) de Saúde Srª. 

MARIA FRANCISCA SANTOS DE CARVALHO, nomeada pela Portaria nº 146, de 12 de Março de 2024, no uso de suas atribuições e de 

acordo com o previsto no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve: 

 

Art.  1º  -  Designar  o(a)  servidor(a). Sra. ALBILANE MARIA DA SILVA, matrícula: 4.0001333.3 e CPF/MF nº 233.389.384-20,  como 

GESTOR(a) do contrato nº 187/2024, sendo  este  oriundo  do  PROCESSO DMINISTRATIVO nº 76/2023 - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 069/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023.

 celebrado entre o Município de Camaragibe e a  Empresa J A DE ARAÚJO SERVIÇOS E LOCAÇÕES,  inscrita  no Cadastro 

Nacional  de  Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o n° 18.814.805/0001-34.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:852  – CAMARAGIBE, PE,  26/07/2024 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:852  – CAMARAGIBE, PE,  26/07/2024 Pagina: 2 de 3



Art. 2 º  -  Designar  o(a)  servidor(a) Sra. JEANE SOARES DA SILVA, matrícula 0.0000845.1 e e CPF/MF nº  547.066.454-68, 

como  FISCAL DMINISTRATIVO TITULAR, e Sr. VICTOR TAGORE PORFÍRIO DE LIMA, matrícula nº 8.0106173.1, CPF/MF nº 

052.913.174-93, como FISCAL SUPLENTE, do Contrato nº 187/2024, sendo  este  oriundo  do  PROCESSO DMINISTRATIVO 

nº 76/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023, celebrado entre o Município de 

Camaragibe e a         empresa J A DE ARAÚJO SERVIÇOS E LOCAÇÕES, inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas – 

CNPJ sob o nº 18.814.805/0001-34.

 

Parágrafo único, O presente Termo de Contrato tem por objetivo em por objeto a contratação de empresa especializada no serviço de 

transporte e instalação de 02 (dois) autoclaves da marca Phoenix Luferco, modelo 39209, os quais estão atualmente no Hospital Aristeu Chaves, 

devendo ser transportados e instalados no Centro Médico Hospitalar de Camaragibe, estando os citados serviços situados na Av. Dr. Belmino 

Correia, s/n, Bairro Novo, Camaragibe/PE, conforme condições e especificações constantes no presente Termo de Contrato.

Art. 3º - Designar, como gestores do mencionado contrato, os Departamentos de Contratos e Convênios da Secretaria Municipal 

de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde, nos termos do art.  13,  da Orientação Técnica CGM nº 014/2019.

Art. 4º - As atribuições dos fiscais administrativos estão  definidas  pela  Orientação  Técnica CGM nº 003/2019, devendo 

os citados  servidores atentarem  especialmente  para os  arts. 12; 13, §§2º e 3º; 16; 25; 26 e 29 a 35, do mencionado dispositivo 

normativo.

Art. 5º - Os servidores mencionados nos  artigos  anteriores  deverão  ser  formalmente notificados das funções que ora se lhes 

atribuem, utilizando-se, para tanto, de memorando instruído com cópias da publicação desta Portaria e da Orientação Técnica 

CGM nº 003/2019.

Parágrafo único. Recebendo o memorando, os servidores poderão arguir justo motivo que os impeçam de exercer a função de 

fiscal, a  exemplo  da  falta  de  qualificação necessária ou, ainda, das hipóteses de impedimento e suspeição delineadas pelos 

arts.  22  e  23,  da Orientação Técnica CGM nº 003/2019.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá  vigência  até  o vencimento do contrato e de sua garantia 

quando houver.

 

Camaragibe, 24 de Julho de 2024

 

                            

                                                 MARIA FRANCISCA SANTOS DE CARVALHO

                                                                        Secretária de Saúde 

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 260724014002

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:852  – CAMARAGIBE, PE,  26/07/2024 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:852  – CAMARAGIBE, PE,  26/07/2024 Pagina: 3 de 3


